Протокол NЬ 7
заседаниlI диссертационного совета мгу. 03.02

от 24.10,2019 г.

состав диссертационного совета утвержден в количестве
заседании 14 человек.

21 человек. ПрисутствовilJIо на

ýбин А.Б.

Страховская М.Г.

Председательствующий:
Присутствовали:

Слушали:

Председатель совета, д.б.н,, проф.,
чл.-корр. РАН

Ученый секретарь совета, д.б,н.

д.б.н., проф. Рубин А. Б.
лф.-м.н., проф.Лобышев В.И., д.ф.-м.н. Лившиц М.А., д.х.н., проф.
Непгрсин А.В., д.б.н. Нокс П,П.' д.б.н.' доц. ПогосянС,Й.,д.ф.-м.н.,
проф.Ризниченко Г.Ю., д.х.н. Сахаров и.ю., д.б.н., проф.
Соболев А.С., д.б.н., проф.РАН Соколова О.С., л.б.н., дбц.
ФеофаноВ А.В., д.б.н. Чеботарева Н.А., д.ф.-М.н. Яковенко Л.В.,
уч.секр. д.б.н. Страховская М.Г.

о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени
кандидата биологических наук соискателя Берцут Антонины
Анатольевны

постановили:

1, УтвердитЬ закJIючение комиссиИ диссертационного совета по предварцтельному
рассмотреНию диссеРтациИ о соответСтвии темЫ и содержаниJI диссерrац"и БеркутАmонинЫ АнатольевнЫ научной специtlльности 0з.01.0' биофизика, о полнотеизложениЯ материалоВ диссертацИи в работах, Оrr5rбликованных соискателем ученойстепени, о выполнении требований к ггубликациям основных на)цньж результатовдиссертации, предусмотренньtх пп,2.З и 2.4 <ПоложениlI о присуждении ученьtх степеней вмосковском государственном университете имени М.в.ломоносова) и о соблюдении
требований, установленных п. 2.5 данного Положения.

2, ГIринять к защите кандидатскую диссертацию Беркут Антонины днатольевны на тему<молекулярные основы взаимодействия нейрото*a"поu .ruупооър*ньtх с потенци.л-
чувствительными натриевыми каналами).
З, Утвердить официальных оппонентов: д.б.н., проф. Жоров Борис Соломонович, д.б.н.,проф. МаксимоВ Георгий ВладимирОвич, к.б.н. ШалыгиН длексей ЪадимовиtI.
4. Назначить защиту диссертациина 5.|2.2019 г,
5, Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите диссертации.

Результаты голосованиjI: (за) - 14, <против>> * 0, <<воздержалось>> - 0.

ffi
ж